Башкортостан РеспубликаЬы
Тэтешле районы муниципаль районы

Эри башы ауылынын урта дейем
белем биреу мэктэбе

муниципаль бюджет дейем
белем биреу учреждениейы

(БР Тэтешле районы МР

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
с. Арибашево муниципального района

Татышлинский район
Республики Башкортостан

(МБОУ СОШ с. Арибашево МР
Татышлинский район РБ)

Б О И О Р О К
«  Э /  »  ^ с с Г / . / у  2 0  ^ й .

П Р И К А З

Об организации работы в условиях режима «Повышенная готовность»!

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года №
206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указа Главы Республики
Башкортостан от 18 марта 2020 года № У Г-111«0 введении режима «Повышенная
готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в
Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)», на основании
письма № 04-05/327 от 27.03.2020 Министерство образования и науки Республики
Башкортостан (далее - Министерство) в связи с необходимостью соблюдения режима
«Повышенная готовность» в образовательных организациях Республики Башкортостан и
для безопасного функционирования МБОУ СОШ с. Арибашево в период с 30 марта по 5
апреля 2020 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график дежурства учителей и МОП (Приложение №1)
2. Определить численность сотрудников МБОУ СОШ с.Арибашево,

обеспечивающих в указанный период функционирование школы, в следующем составе:
Ахметов Сергей Муллаянович
Г айнаншин Евгений юрьевич
Арсланов Фирдус Муллаянович
3. Утвердить график выхода на работу для этих сотрудников ( Приложение №2);
4. Сотрудникам во время дежурства проводить профилактическую дезинфекцию

задействованных помещений с включением мер личной гигиены.
5. Организовать образовательный процесс в дистанционной форме с 6 апреля

2020 года в соответствии с приказом Министерства от 26 марта 2020 года № 383 «Об
организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях» (с
изменениями от 24 марта 2020 года №367 и от 26 марта 2020 года № 383), письмом
Министерства от 24 марта 2020 года № 14-18/164 и согласно Методическим
рекомендациям для педагогов по проведению уроков с применением дистанционных
образовательных технологий в образовательных организациях Республики Башкортостан

6. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на дистанционное
обучение в МБОУ СОШ с. Арибашево

7. Утвердить «Положение об электронном обучении и использовании
дистанционных образовательных технологий»

8. Учителям —  предметникам внести изменения в тематическое
планирование в рабочих программах 2019-2020 учебный год, рассмотреть на
методических объединениях, согласовать с заместителем директора по УВР
Гараевой К.А.и представить на утверждение директору школы.

9. Назначить ответственным за организацию перехода на дистанционное
обучение заместителя директора по УВР Гараеу К. А.

10. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за
организацию обучения с помощью дистанционных технологий:

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный
организует обучения с помощью

дистанционных технологий

Гараева К. А. 1

Зидымышева В. С. 2

Иванова И. А. 3

Воробьева Т. И. 4

Коновалова И. Ф. 5

Биктимирова Э. Р. 6

Зидымышева Л. А. 7

Мардамшин Р. А. 8

Янышева Ф. Ф. 9

Афризонов А. В. 10

Шарифьянов В. Ф. 11

4. Контроль исполнения приказа
Директор: А.У. Нуриева

С приказом
1. ____
2.

исполнения приказа

ознакомлены:
_______ /Гараева К. А./

/М анаповР.Х./